
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

MANZANARES
ANUNCIO

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria del día 5 de noviembre de 2019 se

aprobaron las bases para la provisión de una plaza de Arquitecto/a Superior, por el sistema de concur -

so-oposición libre, cuya publicación se efectuó en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real nº

221, de 19 de noviembre de 2019.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con lo dispuesto en las Ba -

ses de la referida convocatoria, he resuelto:

Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as al procedimiento

selectivo indicado, que queda como sigue:

Admitidos/as:
NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 RODRIGUEZ MEGIA, MIGUEL ANTONIO ***5977**
2 RUIZ LOPEZ, MIGUEL ANGEL ***8665**
3 TRUJILLO SCHLERETH, FRANCISCO JOSE ***1827**
4 ARENAS MOLINA, IRENE ***6179**
5 FERNANDEZ LOPEZ, LUIS MIGUEL ***4093**
6 GALLEGO GUTIERREZ, FERNANDO ***7719**
7 GARCIA GARCIA, ELENA ***9884**
8 GARCIA SERRANO, FERNANDO ***1284**
9 GARCIA-BOTIJA VILLALOBOS, JUAN ***5783**
10 GARCIA-VILLARACO ALMENA, FRANCISCO JOSE ***2409**
11 GUAJARDO-FAJARDO PUENTE, FRANCISCO JAVIER ***4102**
12 HIDALGO PATON, MARIA DE LAS MERCEDES ***8463**
13 JUAREZ ANDRADE, MIGUEL ANGEL ***3160**
14 LOPEZ GARCIA, MARIA DEL CARMEN ***4689**
15 LOPEZ PRIETO, IRENE ***2584**
16 MOLINA RUIZ, JUAN LUIS ***0398**

Excluidos/as:

Ninguno.

Segundo.- Publicar la constitución del Tribunal calificador que ha de juzgar el procedimiento se -

lectivo indicado, que queda de la siguiente forma:

- Presidente:

Titular: D. Joaquín Avilés Morales.

Suplente: D. Alfonso Nieto-Sandoval Taviro.

- Secretario:

Titular: D. Santos Catalán Jiménez.

Suplente: D. Pedro Padilla Ruiz.

- Vocal 1:

Titular: D. Antonio Mateo Sánchez.

Suplente: Dª. Juana Rico Martínez.

- Vocal 2:

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 211 ·  martes, 3 de noviembre de 2020 ·  7353

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
30

 d
e 

62
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
9F

hc
38

vk
K

1Y
F

Li
5D

C
E

ev



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Titular: Dª. Rosa Ramos Gálvez.

Suplente: Dª. Ana María Arroyo Arroyo.

- Vocal 3:

Titular: Dª. Ana Herráez Escobar.

Suplente: Dª. Cristina Moya Sánchez.

Tercero.- Los/as aspirantes omitidos/as en la relación anterior, dispondrán de diez días hábiles

contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la

Provincia de Ciudad Real, para subsanar los defectos que hayan motivado su omisión de la relación de

admitidos/as y excluidos/as. 

En el caso de no presentarse reclamaciones, la relación provisional publicada se entenderá como

definitiva.

Cuarto.- Conceder un plazo de cinco días desde el siguiente al de la publicación de esta Resolu-

ción en el Boletín Oficial de la Provincia, a fin de que las personas interesadas puedan alegar las cau-

sas de abstención y recusación previstas en los artículos 23 y 24, respectivamente, de la Ley 40/2015,

de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, y todo ello sin perjuicio de lo establecido en

el apartado 1 del referido artículo 24.

Quinto.- Fijar como fecha para la celebración del primer ejercicio de la fase de oposición del sis -

tema selectivo el día 15 de diciembre, martes, a las 10:30 horas, en el Salón de Actos de la Biblioteca

Municipal "Lope de Vega", sito en calle Cárcel, 9 de Manzanares, debiendo comparecer los aspirantes

admitidos provistos del D.N.I. para su debida identificación así como de bolígrafo de tinta azul.

Sexto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, tablón de anuncios y

página web www.manzanares.es  . 

Manzanares, 2 de noviembre de 2020.- El Alcalde, Julián Nieva Delgado.

Anuncio número 3015

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 211 ·  martes, 3 de noviembre de 2020 ·  7354

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 6

2 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
31

 d
e 

62
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
9F

hc
38

vk
K

1Y
F

Li
5D

C
E

ev


